СРЕДНЕШУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	26.06.2025

	№
	20

	дер. Средние Шуни

 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Среднешунское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденное решением Среднешунской сельской Думой от 18.12.2013 № 32 (с изменениями от 27.05.2015 № 9, от 16.12.2015 № 36, от 03.03.2016 № 4, от 28.04.2016 № 15, от 31.10.2016 № 30, от 22.02.2017 № 4, от 09.07.2021 № 17, от 08.11.2021 № 23, от 22.04.2022 № 10, от 06.12.2023 № 22, от 21.06.2024 № 14, от 18.12.2024 № 38)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Среднешунское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Среднешунская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Среднешунское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Среднешунской сельской Думой от 18.12.2013 № 32 (с изменениями от 27.05.2015 № 9, от 16.12.2015 № 36, от 03.03.2016 № 4, от 28.04.2016 № 15, от 31.10.2016 №30, от 22.02.2017 № 4, от 09.07.2021 № 17, от 08.11.2021 № 23, от 22.04.2022 №10, от 06.12.2023 № 22, от 21.06.2024 № 14, от 18.12.2024 № 38) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«9)  паспорта (проекты паспортов) государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта)»
1.2. Часть 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«2. Если решение о бюджете муниципального образования не вступило в силу через три месяца после начала финансового года, администрация муниципального образования организует исполнение бюджета муниципального образования при соблюдении условий, определенных частью 1 настоящей статьи.

При этом администрация муниципального образования не имеет права:

1) доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции и субсидии юридическим и физическим лицам, установленные законодательством Российской Федерации;

2) предоставлять бюджетные кредиты;

3) осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объема заимствований предыдущего финансового года в расчете на квартал;

4) формировать резервные фонды.».

1.3. Часть 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«3. Если решение о бюджете муниципального образования вступает в силу после начала текущего финансового года, и исполнение бюджета муниципального образования до дня вступления в силу указанного решения осуществляется в соответствии с частями 1 и 2 настоящей статьи, в течение одного месяца со дня вступления в силу указанного решения администрация муниципального образования представляет на рассмотрение и утверждение сельской Думе проект решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования, уточняющего показатели бюджета муниципального образования с учетом исполнения бюджета муниципального образования за период временного управления бюджетом муниципального образования.

Указанный проект решения рассматривается и утверждается сельской Думой в срок, не превышающий 15 дней со дня его представления.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Среднешунского сельского поселения.
Председатель Среднешунской

сельской Думы

И.В. Давлятшин

Глава Среднешунского

сельского поселения

Р.Г.Камальдинова